
Cadastro

Nome

CNPJ

Endereço

Bairro

Cidade

E-mail

Responsável

Data de Fundação

Homologação no CEATO

Validade

001

Instituto Ecológica Palmas - ECOLÓGICA

03.878.015/0001-45

103 Sul R SO-1, Lote 01, Sala 603 – Ed. JK Business

Plano Diretor Sul CEP

Telefone

77.001-014

9 8440 1010Palmas -TO

instituto@ecologica.org.br

Stefano Merlin

31/05/2000

Resolução COEMA/TO nº 78/2017, publicada em 19 de dezembro de 
2017, no DOE nº 5014.

18 de dezembro de 2019

Mandato 20/02/2020

COEMA
Cadastro das Entidades Ambientalistas do Estado do Tocantins - CEATO 



Cadastro

Nome

CNPJ

Endereço

Bairro

Cidade

E-mail

Responsável

Data de Fundação

Homologação no CEATO

Validade

002

Associação Movimento Ecológico Amigos do Meio Ambiente - AMEAMA

07.100.123/0001-43

Rua Sabiá, SN, Lote 02, Quadra 45

Setor Maracanã CEP

Telefone

77.825-590

9 8453 3331Araguaína – TO

ameama@uol.com.br

Francisco de Assis Cunha

12/11/2004

Resolução COEMA/TO nº 79/2017, publicada em 19 de dezembro de 
2017, no DOE nº 5014.

18/12/2019

Mandato 20/03/2018

COEMA
Cadastro das Entidades Ambientalistas do Estado do Tocantins - CEATO 



Cadastro

Nome

CNPJ

Endereço

Bairro

Cidade

E-mail

Responsável

Data de Fundação

Homologação no CEATO

Validade

003

Associação de Preservação Ambiental e Valorização da Vida - ECOTERRA

03.361.909/0001-03

210 Sul, Alameda15, MF19, Lote 4A

Centro CEP

Telefone

77.005-90

9 8402 9904 9 8404 5015 
9 8426 4197

Araguaína – TO

anderson7576@gmail.com

Anderson Fonseca

24 de setembro de 1995

Resolução COEMA/TO nº 80/2017, publicada em 19 de dezembro de 
2017, no DOE nº 5014.

18 de dezembro de 2019

Mandato 19/04/2020

COEMA
Cadastro das Entidades Ambientalistas do Estado do Tocantins - CEATO 



Cadastro

Nome

CNPJ

Endereço

Bairro

Cidade

E-mail

Responsável

Data de Fundação

Homologação no CEATO

Validade

004

Grupo Raiz da Terra – Associação Anjos da Selva

02.366.671/0001-04

Rua Rio Formoso, SN

Centro CEP

Telefone

77483-000

3385 1246/1144Talismã -TO

gruporaizdaterra@hotmail.com

João Carlos Lopes

02/01/1998

Resolução COEMA/TO nº 81/2017, publicada em 19 de dezembro de 
2017, no DOE nº 5014.

18 de dezembro de 2019

Mandato Vitalício

COEMA
Cadastro das Entidades Ambientalistas do Estado do Tocantins - CEATO 



COEMA
Cadastro das Entidades Ambientalistas do Estado do Tocantins - CEATO 

Cadastro

Nome

CNPJ

Endereço

Bairro

Cidade

E-mail

Responsável

Data de Fundação

Homologação no CEATO

Validade

005

Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente do Estado 
do Tocantins - CEDECA

08.941.567/0001-74

110 Sul, Alameda 10, Lote 2

Plano Diretor Sul CEP

Telefone

77.020-161

3571 2338Palmas

cedecato@cedecato.org.br

Aparício José da Silva Ramos Varanda

18/05/2007

Resolução COEMA/TO nº 82/2017, publicada em 19 de dezembro de 
2017, no DOE nº 5014.

18 dezembro de 2019

Mandato 18/05/2019


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

